f s Hanc Aglo

Arctos minor.

Hanc Aglaſthenes qui Naxica cōſcripſit, ait Cynofuram eſſe, unam de Iouis nutricibus, ex Ideis nymphis, ab eius quoq; nomine & urbem quę Heſtiaz uocatur, à Nicoſtrato & ſodalibus eius conſtitutam & portū qui ibi eſt, et agri maiorem partem, Gynofuram appellatā. Hanc autem inter Curretas fuiſſe, qui Iouis fuerunt adminiſtri. Nonnulli & Helicem & Cynofuram nymphas eſſe Iouis nutrices dicunt, & hac re etiam pro beneficio in mundo collocatas, & utraſq; Arctos nuncupatas, quas noſtri Septentriones dixerūt. Sed maiorem arctum complures plauſtro ſimilem dixerunt, & amaxam gręce appellarunt. Cuius hęc memorię prodita eſt cauſa. Inſtitutio qui ſidera peruiderūt & numerum ſtellarum in unaquaq; ſpecie corporis cōſtituerūt, quod non arctū ſed plauſtrū nominauerūt, ex ſeptem ſtellis duę quę pariles & maxime in uno loco uiderentur, pro bobus haberentur, reliquę uero quinq; figuram plauſtri ſimularent. Itaq; & quod proximum huic eſt ſignum Bootem nominari uoluerūt, de quo poſterius plura dicemus. Aratus quidem non hac re Bootem nec illud plauſtrum dicit appellari, ſed quod arctū uideatur ut plauſtrum circum polum, qui boreas appellatur uerſari, & Bootes agitare eam dicatur. In quo nō meſſiodocriter uidetur errare. Poſtea autem de vii. ſtellis ut Parmeniſcus ait, quinq; ſunt à quibusdam aſtologis conſtitutę, ut urſę ſpecies non ſeptem ſtellis perficeretur. Itaq; & ille qui antea plauſtrum ſequēs Bootes appellabatur, Arctophylax eſt dictus. Et iſdem temporibus quibus Homerus fuit, hęc arctos eſt dicta. De ſeptentrionibus enim ille dicit, hęc utroq; nomine et arctum & plauſtrū nominari. Bootis autē nuſquā meminuit Arctophylax dici. Incidit etiam cōpluribus erratio, quibus de cauſis minor arctos Phœnice appellaretur, & illi qui hanc obſeruant uerius & diligentius nauigare dicatur, & quare ſi hęc ſit certior quā maior, non omnes hanc obſeruent, qui nō intelligere uidentur de qua hiſtoria ſit profecta ratio ut Phœnice diceretur. Thales enim qui diligenter de his rebus exquiſiuit & hęc primus arcton appellauit, natione fuit Phœnix, ut Herodotus Mileſius dicit. Igitur omnes qui Peloponeſſum incolūt priore utūtur arcto, Phœnices autē quam à ſuo inuẽtore acceperūt obſeruant, & hanc ſtudioſius perſpicendo diligentius nauigare exiſtimantur, & uere eam ab inuẽtoris ꝑ nomine Phœnicen appellant.

Quinq; & uiginti

genere

Serpens.

Hic uasto corpore oſtēditur inter duas arctos collocatus, qui dicitur aurea mala Heſperidū cuſtodire, et ab Hercule interfectus, à Iunone inter ſidera collocatus, quod illius opeta Hercules ad eum eſt profectus qui hortum Iunonis tueri ſolitus exiſtimatur. Ait enim Pherecydes, Iunonem cum duceret Iupiter uxorem, Terrā inueniſſe ſerentem aurea mala cum ramis. Inde Iunonem admiratam petiſſe à terra ut in ſuis hortis ſereret, qui erant uſq; ad Atlantem montem. Cuius filię cum ſępius de arboribus mala decerpent, Iuno dicitur hunc ibi cuſtodem poſuiſſe, hoc etiam ſigni erit quod in ſideribus ſupra eum draconem Herculis ſimulachrum oſtenditur, ut Eratoſthenes demonſtrat, quare quoduis licet intelligere hunc maxime draconem dici. *Nonnulli etiam dixerunt hunc draconem à Gygātibus Mineruę obiectum eſſe, cum eos oppugnaret, Mineruam uero arreptum draconem contortum ad ſidera ieciſſe & ad ipſum axem cœli fixiſſe. Itaque adhuc eum implicato corpore uideri, ut nuper ad ſidera perlatum.